25

Λεόντιος ὁ εὐλαβέστατος ἐπίσκοπος Νεαπόλεως εἶπεν

κεφάλαιον β̄

30 Εἰ δοκεῖ τοῖς μακαριωτάτοις ὑμῖν πρὸ τῆς ἐμφανείας τῶν πατρικῶν χρήσεων ἐκ τῶν πεπραγμένων τῆς ἀγίας πέμπτης συνόδου τὸ μέρος ἐκεῖνο πρεπόντως ἡμῖν ἀναγνωσθῆτω, δι' οὗ συνοδικῶς ὀρίζεται πάντα τὰ τῶν ἀγίων πατέρων ῥήματά τε καὶ δόγματα πάντα Χριστιανὸν δέχεσθαι καὶ ὁμολογεῖν, καὶ τοὺς ἀντιλέγοντας τούτοις ἢ ἐξαρνούμενους τι τῶν παρ' αὐτῶν εὐσεβῶς κηρυχθέντων κατακρίτους ὑπάρχειν, ὡς ἂν 35 ἐντεῦθεν οἱ δι' ἐναντίας ἀκριβέστερον μάθωσι καθ' ἑαυτῶν ἐνδίκως τὰς συνοδικὰς ἐπάγοντες ψήφους ἐπὶ τῇ ἐξαρνήσει τῶν πατρικῶν παραδόσεων, ἣν οὐκ εὐλόγως ἠσπᾶσαντο διὰ τὴν οἰκείαν καινοτομίαν.

6–7 2. Tim. 2,5      7 Mt. 10, 22; Mt. 24, 13; Mc. 13, 13      9 cf. Jac. 1, 17      9–10 Soph. 3, 16  
11 cf. Is. 40, 26      11–12 Ps. 17, 34      13–16 Hebr. 12, 1–2      17 cf. Joh. 15, 26      17–18 cf. Act. 2, 11

6–7 cf. Iustinianus imp., Contra Monophysitas, PG 86, 1104 A 15–16; ed. E. Schwartz, Abh. BAdW, NF 18 (1939) 7, 8–9      22–24 cf. 244, 32–36

MARTINUS SANCTISSIMUS AC BEATISSIMUS EPISCOPUS SANCTAE DEI ECCLESIAE CATHOLICAE  
ATQUE APOSTOLICAE URBIS ROMAE DIXIT

5

Protestatur nobis beatus apostolus dicens: *si quis certat, non coronatur nisi legitime certauerit*, et iterum dominus ait: *qui autem perseuerauerit usque in finem, hic saluus erit*.

uidelicet certaminibus sacris praepositis nobis pro defensione catholicae ecclesiae magna-  
que salute ex hoc sperata ab omnium bonorum datori deo *non deficiant manus nostrae*,  
dilectissimi fratres, per occasionem cuiuslibet disidiae dissolutae, sed fortes efficiamur per  
gratiam domini *atque uirtutem potentiae* eius, quoniam *perficit pedes nostros tamquam*  
*ceruorum et super excelsa* firmius *statuit* intellectus summae eius humanitatis „propter nos-  
tram salutem“, maxime *tantam habentes inpositam* sanctorum *testium nubem, deponentes*  
igitur *omne pondus et circumstantem* aduersariorum nouitatem, *per pacientiam curramus*  
*(propositum nobis certamen)*, *aspicientes in auctorem fidei et consummatorem Iesum, qui*  
*in praeposito* nobis propter eum negotio *spiritum* suae ueritatis condonet *loquentem* in nobis  
atque perhibentem *magnalia* fidei per doctrinam sanctorum patrum, quos aduersarii calum-  
niati sunt in scripto, dicentes illa eos praedicare quae ipsi per nouitatem praedicauerunt.

pro qua re sacros codices eorum deduci praecipimus, immo magis ueneranda testimonia  
quae a nobis de ipsis codicibus pro testimonio Christi dei electa sunt. quod utique, sicut  
nostis, auxiliante deo in anteriore cognitione peragendum promissimus ad redarguendum  
haereticos in defensione praedictorum sanctorum probabilium patrum.